SEP

Subsecretaria de Educacion Superior

Direccién General de Educacion Superior Universitaria
Direccién de Fortalecimiento Institucional

Directorio de Responsables de Contraloria Social

Responsable de Contraloria Social

Correos electrénicos

Teléfonos

1 |Universidad Autbnoma de Aguascalientes M. en A. José Antonio Martinez Murillo jamartin@correo.uaa.mx (01 449) 910 74 60
2 |Universidad Auténoma de Baja California
3 |Universidad Auténoma de Baja California Sur C.P. Soledad del Carmen Aramburo Montalvo saramburo@uabcs.mx solaramburo@live.com.mx §/0::LI-1%:§_2) 123 88 00 Ext. 1102
4 |Universidad Auténoma de Campeche
5 |Universidad Auténoma del Carmen
6 |Universidad Auténoma de Coahuila Ing. Juan Homero Soto Zufiga jsoto@uadec.edu.mx (01 844) 438 17 58 0 59
(01 312) 316 10 32
7 |Universidad de Colima M. en A. Refugio Humberto Tene htene@ucol.mx contraloriasocial @ucol.mx 316 10 00 Ext. 30302
8 |Universidad Auténoma de Chiapas C.P. Sandra del Carmen Gramajo Garcia oicontrol@unach.mx sgramajo70@hotmail.com (01 961) 615 35 04
. . robert.lopez@unicach.mx (01 961) 61 704 00 Ext. 4057
9 |Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas M. en C.I. Robert L6pez Riley pez@ walter.jimenez@unicach.mx y 4054
Directo: 961 61 25 01
Universidad Intercultural de Chiapas
10 C.P. Herlinda Virginia Camposeco Herrera hcamposeco@unich.edu.mx lindacamposeco@hotmail.com (01 967) 631 48 86 Ext. 140
11 |Universidad Auténoma de Chihuahua L.A.E. Alejandra Ramirez Zapien azapien@uach.mx Kuata rmz@hotmail.com (01 614) 439 18 54 Ext. 3413
N ) ) . . . ) (01 656) 688 22 84
12 |Universidad Auténoma de Ciudad Juéarez Mtro. Hernan de Monserrat Herrera Sias hmonserr@uacj.mx 688 21 00 Ext. 2384 y 2684
13 |El Colegio de Chihuahua L.C. Damaris Ivonne Macias Cortés dmacias@colech.edu.mx damarismacias89@hotmail.com (01 656) 639 0397 Ext. 310
. ) . : eleazar_ramos@ujed.mx i (01 618) 811 07 60
14 |Universidad Juérez del Estado de Durango C. P. C.y Lic. Eleazar Ramos Varela ramos varela eleazar@hotmail.com 8138304
i i j X . . . . 1473) 73 2 Exts. 3041
15 Universidad de Guanajuato Mtra. Josefina Ortiz Medel omedel@ugto.mx omedel@hotmail.com §030423) 8200 06 Exts. 30
16 |Universidad Auténoma de Guerrero
17 |Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo L. D. Maria Alejandra Trejo Hernandez trejoh@uaeh.edu.mx aletrejohernandez@hotmail.com (01 771) 71 72 000 Ext. 1655
18 |Universidad de Guadalajara Mtro. Rubén Juan Sebastian Garcia Sanchez ruben.garcia.sanchez@redudg.udg.mx argueonautis@gmail.com (01 33) 31 34 22 60 Ext. 160
01 (722) 226 23 17,
19 |Universidad Auténoma del Estado de México Dr. en C. Pol. Manuel Hernandez Luna mhernandezl@uaemex.mx lisa33 12@yahoo.com.mx 226 23 19y 227 23 00 Ext
1311
57911833
20 Universidad Estatal del Valle de Ecatepec Lic. Verénica Casanova Gutiérrez uneveuippe@yahoo.com.mx 227931922921
Ext. 101, 132 y 204
Universidad Intercultural del Estado de México
. " . . . . . 01 (712) 123 59 63, 104 23
21 Dra. Maria Consuelo Marin Togo geomart68@gmail.com.mx investigacion@uiem.edu.mx 33,104 23 34 Ext. 126
22 |Universidad Estatal del Valle de Toluca Mtra. Xochitl Esquivel Gonzélez nanuck238@gmail.com nanuck238@hotmail.com (01 728) 287 8382
Universidad Michoacana de San Nicolas de Hidalgo
9 (01 443) 316 72 56, 3 22 35
23 Dr. Carlos Alberto Leon Patifio carlos.leon@planeacion.net caleon@umich.mx 00 Ext. 3602
24 |Universidad de la Ciénega del Estado de Michoacan|, o « ap el Ayala Martinez gayala@ucienegam.edu.mx escolares@ucienegam.edu.mx (01 353) 532 0575 Ext. 1302

de Ocampo

Abril 2016

lde3


mailto:jamartin@correo.uaa.mx
mailto:saramburo@uabcs.mx
mailto:solaramburo@live.com.mx
mailto:jsoto@uadec.edu.mx
mailto:htene@ucol.mx
mailto:contraloriasocial@ucol.mx
mailto:oicontrol@unach.mx
mailto:sgramajo70@hotmail.com
mailto:robert.lopez@unicach.mx
mailto:robert.lopez@unicach.mx
mailto:walter.jimenez@unicach.mx
mailto:hcamposeco@unich.edu.mx
mailto:lindacamposeco@hotmail.com
mailto:azapien@uach.mx
mailto:Kuata_rmz@hotmail.com
mailto:hmonserr@uacj.mx
mailto:dmacias@colech.edu.mx
mailto:damarismacias89@hotmail.com
mailto:eleazar_ramos@ujed.mx
mailto:eleazar_ramos@ujed.mx
mailto:ramos_varela_eleazar@hotmail.com
mailto:jomedel@ugto.mx
mailto:jomedel@hotmail.com
mailto:trejoh@uaeh.edu.mx
mailto:aletrejohernandez@hotmail.com
mailto:ruben.garcia.sanchez@redudg.udg.mx
mailto:arqueonautis@gmail.com
mailto:mhernandezl@uaemex.mx
mailto:lisa33_12@yahoo.com.mx
mailto:uneveuippe@yahoo.com.mx
mailto:geomart68@gmail.com.mx
mailto:investigacion@uiem.edu.mx
mailto:nanuck238@gmail.com
mailto:nanuck238@hotmail.com
mailto:carlos.leon@planeacion.net
mailto:caleon@umich.mx
mailto:gayala@ucienegam.edu.mx
mailto:escolares@ucienegam.edu.mx

SEP

Subsecretaria de Educacion Superior

Direccién General de Educacion Superior Universitaria
Direccién de Fortalecimiento Institucional

Directorio de Responsables de Contraloria Social

Universidad Auténoma del Estado de Morelos

Responsable de Contraloria Social

Lic. Rosalia Jiménez Duque

Correos electrénicos

contraloria_social@uaem.mx

rosaliaj@uaem.mx

Teléfonos
(01 777) 329 79 93
Ext. 3393 y 3394

Universidad Auténoma de Nuevo Ledn

M. A. Maria de Lourdes Torres Martinez

lourdes.torresm@uanl.mx

(01 81) 83 29 41 30 Ext. 2026

27

Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca

M. A. Pedro Rafael Martinez Martinez

contraloriasocial@uabjo.mx

rafael martinez@live.com.mx

(01 951) 5 02 07 00 Ext.
20714, 20827, 20836

Universidad del Papaloapan

28 L.C.P. Marco Antonio Caballero Salgado marcouabjo@hotmail.com marcouabjo@hotmail.com 01 (287) 875 9240 Ext. 107
29 |Universidad de la Sierra Sur L.C. Juan Ignacio Garcia Moreno auditoria@unsis.edu.mx jigarcia.unsis@gmail.com (01 951) 572 41 00 Ext. 103

30

Universidad de la Sierra Juarez

L.C.P. Vicente Fernando Martinez Hernandez

fernando@unisj.edu.mx

fermartinez-h@gmail.com

(01 951) 553 6362, 553 6370
Ext. 707

31

Universidad de la Cafiada

32

Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

L.C.P. Olivia Sagrario Velasco Sanchez

olivia@mixteco.utm.mx

(01 953) 532 0214 Ext. 720

33

Universidad del Mar

L.C.P. Héctor Manuel Castillo Sosa

cashman18@hotmail.com

hectorman@angel.umar.mx

(01 958) 584 3057 Ext. 126
Fax Ext. 110

34

Benemérita Universidad Auténoma de Puebla

Mtra. Aurora Virginia Parada Salomén

aurora.parada@correo.buap.mx

auparada@hotmail.com

(01 222) 229 55 00 Ext. 5217
229 55 00 Fax 5617

Universidad Intercultural del Estado de Puebla

(01233)3142962,31428

35 Mtra. Jazmin Carrasco Hernandez procesos.sociales@uiep.edu.mx zani.carrasco@gmail.com 56,596 92 08, 5 96 92 34
(01 442) 192 12 00 Exts. 3401
y 3409

36 |Universidad Auténoma de Querétaro M. en A. P. Rosalba Rodriguez Duran scontra@uag.mx contraloriasocial @uag.mx 192 12 90 Directo,

192 13 23 Fax

37

Universidad del Caribe

Ing. Hilario Lépez Garachana

hlopez@ucaribe.edu.mx

hcabrera@ucaribe.edu.mx

(01 998) 881 44 00 Ext. 1145
y 1130

38

Universidad de Quintana Roo

39

Universidad Auténoma de San Luis Potosi

M.A. Maricela Ramirez Zacarias

mramirez@uaslp.mx

maricela_ramirez@hotmail.com

(01 444) 834 25 81 al 2584

40

Universidad Auténoma de Sinaloa

41

Universidad Auténoma Indigena de México

M. en C. Carmen Beatriz Verdugo Miranda

contraloriainterna@uaim.edu.mx

01 (668) 1768246

42

Universidad de Occidente

L. en E. Mario Ibarra

asesoria_integral inmobiliaria@hotmail.c

om

(01 667) 713 59 00 Ext. 2284

43

Universidad de la Sierra

44

Universidad de Sonora

M.A. Maria Guadalupe Sanchez Soto

lupita.sanchez@unison.mx

jesus.velasco@unison.mx

(01 662) 254 8409
289 3798
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Subsecretaria de Educacion Superior
SEP Direccion General de Educacion Superior Universitaria
e Direccién de Fortalecimiento Institucional

P

Directorio de Responsables de Contraloria Social

No. Universidad Responsable de Contraloria Social Correos electronicos Teléfonos
45 |Instituto Tecnoldgico de Sonora Mtra. Dinorah Concepcién Lopez Diaz dinorah.lopez@itson.edu.mx dinorah 08@hotmail.com (01 644) 410 0900 Ext. 2621
46 |Universidad Estatal de Sonora
47 |Universidad Juarez Autbnoma de Tabasco M. en Aud. Panfilo Morales de la Cruz panfilo_morales@hotmail.com contraloria.social@ujat.mx (01 993) 358 15 13
Universidad Auténoma de Tamaulipas
48 Mtro. Gustavo Emilio Pontvianne Espinosa gpontvianne@uat.edu.mx 0eg699@hotmail.com (01 834) 318 1800 Bxt. 1177
49 |Universidad Auténoma de Tlaxcala Mtra. Norma Vallejo Hernandez contraloria@uatx.mx vallejonor@hotmail.com (01 246) 462 39 30
50 [Universidad Veracruzana Pra. Laura Elena Martinez Méruez Imartinez@uv.mx laura.martinez.marquez@gmail.com (01 226) 842 1718,
- - - g - 8421700 Ext 12718.
51 |Universidad Autonoma de Yucatan MDO. Juan de Dios Pérez Alayon palayon@correo.uady.mx elsy.mezo@correo.uady.mx (01 999) 930 09 00 Ext. 1326
52 |Universidad de Oriente Lic. Yanet Diaz Galmich yanet.diazg@uno.edu.mx yanetdiazg@hotmail.com (01 985) 856 6140 Ext. 215
contraloriasocial@uaz.edu.mx
53 [Universidad Auténoma de Zacatecas C.P. José Said Saman Zajur coninterna@uaz.edu.mx @ gloigéiz) 925 66 90 Ext. 1900
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